
PODER LEGISLATIVO

Unidad Operativa de Contrataciones

Asunción, 14 de marzo de 2018

Señor(es)
PROVEEDORES
Presente

Me dirijo a Usted(es), con el objeto de remitirle(s) la Comunicación Suplementaria N° 02 en la
cual se transcribe el Addendum N° 02, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° OS/2018
(Plurianual) "PRESTACION DE SERVICIO MEDICO y SANATORIAL INTEGRAL PARA
EL CONGRESO NACIONAL" con ID N° 337443, el mismo pasa a formar parte del Pliego de
Bases y Condiciones.

ADDENDUM N° 02

La Unidad Operativa de Contrataciones, amparada en lo que dispone el artículo 22° de la Ley 2051/03 y
el artículo 40 del Decreto N° 21909 que reglamenta la Ley 2051/03, en el marco de la Licitación Pública
Nacional N° OS/2018 (Plurianual) "PRESTACION DE SERVICIO MEDICO y SANATORIAL
INTEGRAL PARA EL CONGRESO NACIONAL" con ID N° 337443, procede a introducir las
siguientes modificaciones alPliego de Bases y Condiciones:

1. En la Sección III "SUMINISTROS REQUERIDOS":
• En el punto 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS; en las COBERTURAS 1, 2 Y3:

Donde dice:
... con cobertura por el tiempo de 12 meses, a partir del 01 de abril de 2018 y hasta el
31 de marzo de 2019.
Debe decir:
... con cobertura por el tiempo de 12 meses, a partir del O1 de mayo de 2018 y hasta
el30 de abril de 2019.

• En el punto 2. PLAN DE ENTREGA; en los ítems 1,2 Y3:
Donde dice:
Con cobertura a partir del 01 de abril de 2018 al 31 de marzo de 2019.-
Debe decir:
Con cobertura a partir del 01 de mayo de 2018 al 30 de abril de 2019.-

2. En el SICP se modifica la fecha de presentación y apertura de ofertas quedando
como sigue:

Fecha de Entrega de Oferta 05-04-2018 10:00
Fecha de Apertura de Oferta 05-04-2018 10:30

El presente documento pasa aformar parte del pliego de bases y condiciones.

Rodrigo Nic lás Duarte
Director

Unidad Operativa de Contrataciones

14 de Mayo el Avda. República
Te!.: 414-5831. Fax: 414-5851. E-mail: secretariauoc.cn@gmail.com


